
QUARTA-FEIRA, 14  DE  JUNHO DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 882

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO
DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Direta ...........................................1
Administração Indireta ...........................................1
Câmara Municipal ..................................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

EXTRATO RESULTADO DE PREGÃO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2017
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações, torna público o Resultado
Final dos Processos Licitatórios abaixo
identificados:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0022/2017
REGISTRO DE PREÇO PARA  FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS
DE AR, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
E MÁQUINAS PESADAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTES
CLAROS/MG., processo homologado em 30/05/
2017. Contratados:
MACELO MONÇÃO DE JESUS  06822152601 –
ME -– R$ 489.897,48
LUKAUT O – COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E
PEÇAS LTDA – R$ 118.259,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

EXTRATO RESULTADO DE PREGÃO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2017
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal
n.º 8.666/93 e alterações, torna público o
Resultado Final dos Processos Licitatórios abaixo
identificados:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0015/2017

REGISTRO DE PREÇO PARA  FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE LEITES E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA
ATENDER ORDENS JUDICIAIS , processo
homologado em 18/05/2017. Contratados:

MSR PRODUTOS DE DIETA EIRELI  – ME -–
R$ 631.864,30
ITAMIX – INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
– R$ 69.989,85
UBER MEDICA E HOSPITALAR L TDA - EPP –
R$ 230.823,84

Vigência : Será de 12 (doze) meses a partir da
assinatura da Ata de Registro de preços.
Assinatura da Ata de registro de preços em 23/
05/2017.

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-
se Disponível na página da Prefeitura de Montes
Claros na Internet no endereço:
www.montesclaros.mg.gov.br

Montes Claros (MG), 13 de junho de 2017
Pregoeiro Municip al

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTES CLAROS
    PORTARIA Nº127/2.017

 O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 Objetivando conceder aos funcionários deste
Legislativo maior período de descanso para que
possam participar das comemorações do feriado
do dia de “ Corpus Christi “;RESOL VE:

Art.1º- Fica decretado PONTO FACULTATIVO, no
dia 16 (sext a-feira) de junho de 2.017, aos
funcionários deste Legislativo, em virtude do
feriado de  “CORPUS CHRISTI ”.

Art.2º- Os servidores deste Legislativo deverão
retornar às suas atividades normais no dia 19
(segunda-feira) de junho de 2.017.

Art.3º- A presente portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, no lugar de costume.

PUBLIQUE- SE E CUMPRA - SE

Câmara Municipal de Montes Claros – MG, 13 de
Junho de 2.017.

     Vereador - Cláudio Ribeiro Prates
              Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS – MG

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2016

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS, através da
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento,
designada pelo Decreto Municipal nº 3.503 de 04
de maio de 2017 e a Secretaria Municipal de Saúde,
TORNA PÚBLICO a chamada pública para
credenciamento de empresas especializadas em
procedimentos de confecção de próteses
odontológicas , tendo em vista a Portaria n° 2.373
de 07 de Outubro de 2009 do Ministério da Saúde.
DATA/HORA  PARA  ENTREGA DOS
ENVELOPES: até as 09h00min do dia 22 de
junho de 2017. DA TA/HORA PARA ABERTURA
DE SESSÃO-PEDIDO DE CREDENCIAMENTO:
às 09h30min do dia 22 de junho de 2017.  FONE:
(38) 3229-3190 (Comissão Permanente de
Licitação e Julgamento)

Montes Claros (MG), 13 de junho de 2017.

Priscila Batist a Almeida
Presidente da Comissão Permanente de

Licit ação e Julgamento

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MONTES

CLAROS – PREVMOC

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 03/2017

Processo Nº. 07/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
(GASOLINA) PARA OS VEÍCULOS DA FROTA
DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MONTES
CLAROS – PREVMOC.
O Pregoeiro oficial e equipe de apoio, designados
pela  Portaria  nº  06/2017, tornam público, para
conhecimento, que a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017, visando a
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA)
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO INSTITUTO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DE MONTES
CLAROS – PREVMOC, realizada em 12 de junho
de 2017, às 15:00 horas foi considerada
DESERTA, por não comparecerem interessados
ao certame.

Montes Claros-MG, 12 de junho de 2017

Ruben Leonardo Nunes Lourenço
Pregoeiro – PREVMOC

PREVMOC

Câmara Municip al de Montes Claros

PORTARIA Nº128/2017

Suspende, temporariamente, dispositivos da
Portaria 84/2015.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO que a Portaria 084/2015 em no
§1º do art. 2º determina que os veículos locados
deverão pernoitar nas dependências da Câmara
Municipal;

CONSIDERANDO que atualmente a Câmara não
possui servidores capazes de receber os veículos
locados no período noturno;

CONSIDERANDO que tal situação é temporária,
haja vista a existência de processo licitatório em
curso para sanar tal necessidade;

CONSIDERANDO que o feitio de processo
licitatório para contratação de estacionamento seria
mais demorado e custoso para a Câmara que a
finalização do processo licitatório que já está em
curso;

 RESOLVE:

Art.1º- Fica suspensa, de forma temporária, (até
finalização de processo licitatório para contratação
de pessoal para recebimento dos veículos locados
e preenchimento da documentação prevista no
Art.2º e parágrafos da Resolução 84/2015), a
necessidade do veículo pernoitar nas
dependências da Câmara Municipal, ficando o
mesmo sob a guarda do(a) vereador(a) que estiver
responsável pelo veículo.

Art.2º- A presente Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir
do dia __ de maio, revogando-se as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 13 de junho
de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRATES
Presidente da  Câmara Municipal de

Montes Claros

Câmara Municip al de Montes Claros

PORTARIA Nº129/2017

Autoriza servidor público a conduzir veículo
oficial .

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a necessidade de Vereador
portador de necessidades especiais de exercer
suas atividades parlamentares;

CONSIDERANDO  o alto custo para a locação de
veículo adaptado que atenda às necessidades do
Vereador;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal já
possui veículo adaptado para portadores de
necessidades especiais;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica autorizado ao servidor JOÃO CARLOS
PRATES BERTOLINO a conduzir o veículo Fiat/
Doblô, placa PUP 5516, de propriedade da Câmara
Municipal de Montes Claros, única e
exclusivamente quando no atendimento de
demandas de interesse parlamentar do Vereador
RODRIGO MAIA DE OLIVEIRA.

Art. 2º- A utilização do veículo deverá ser
previamente agendada junto à Gerência da
Câmara Municipal;

Art. 3º- Toda e qualquer despesa decorrente da
utilização do veículo, tais como, mas não somente,
combustível, pagamento de multas, franquias de
seguros, danos a terceiros, será de
responsabilidade do Vereador que poderá utilizar
da cota de gastos para manutenção do gabinete
para tanto;

Art. 4º-  A presente Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 13 de
junho de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da  Câmara Municip al de

Montes Claros

MUNDIAL PNEUS  ITABERA   - EIRELI - EPP  –
R$ 179.296,86
E. CAETANO DA SILVA AUTOPEÇAS - EPP  –
R$ 2.456,72
Vigência : Será de 12 (doze) meses a partir da
assinatura da Ata de Registro de preços.
Assinatura da Ata de registro de preços em 31/
05/2017.
A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-
se Disponível na página da Prefeitura de Montes
Claros na Internet no endereço:
www.montesclaros.mg.gov.br

Montes Claros (MG), 13 de junho de 2017
Pregoeiro Municip al

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 21 1 – telefone – 0xx-38-

3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182
CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO Nº 047/2017

Termo de adit amento:

Contrato n° P020516-04 Processo n° 0205/2016,
Pregão Eletrônico nº 0104/2016 . Contrat ado :
COLARES E DIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA-EPP - Primeiro T ermo de Adit amento :
Prorroga-se a vigência contratual prevista na
Cláusula Segunda  do contrato original por um
prazo de 04 (quatro) meses,  tendo como termo
inicial 21.06.17  e termo final 20.10.2017 . Firmado
em 09 de junho 2017.

Montes Claros, 13 de junho de 2017.



2 - QUARTA-FEIRA, 14   DE  JUNHO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����	
�������	
��������	��	������������ 	!���"�	�	�����#"�	��	��$�����	�

�����������	%	
������
�����	��	��������&'�	��	�����&'�	��	�����&(��	��	��)�����

**+,-*./0
��������	 �
����	� � �� ���	���	������ ������� �� �����	��� ��� �������� ��
��	�������� � � � 
������� � �� � ��� ����	�� � ��� � 	� � ������!�� � �
������"��	�����	#�����	�����	�$��%����	���&'�(')*+,(-�������	�������������
�.�������&'�/0(,1*0/��	�2����3��	�	��	������	�4	������"��	�����������
��� �	��� � 4	 � ������	 � ����	�� � �.�5%5��� 	��	46� � �� � �������� � ���	�� � ��
�������7��������4�8�������	#	9�����	���	������	���������4	��5� �	�!�����
������������	#�����������	:����3	�����0)�;<��:�=��	���	�����	���	���������
��#��	�����	�	�	� 	����	�4	�������������	�>� ��	��	�����	������������	��	
	���	����������	��	��������4���"��	��������������#���4	��������������	
��������� ��� ��.����� �?�������@� � �	���	� � �� ��������� � �&' � /0(,1*0/' ��
>� ��	��	�����	��������4�����	���������	�����	������	�����	�	���	�����	
���	��	�� � �� � ��4���"��	 � ��� � ������� � ��4���� � ��� � �����3���
����.�$
��������A5����
������.���$�;������ ��"��	����	����	4��
�������#�����=��	�������	�
����	�������	���	��������������������	���
���������������	�����������
��������B���	�	�����'��	���������4�����,��?�1&
	��	� � ?� �	���	� � ?� 
����� � ��	��� � � � 
� � � � ���' � +(C*1�)()� � ;�� � ��� ��"��	
���	��� � 	4�� � �� � ����#�����='
�	�� � � � � �	��� � ��� � ���@	 � ��� � ���� �	�� � �� � ������� � �	 � 	���	���� � �
��	�	������ � �� � � �	��� � �� � �������	#��	�� � �� � ��������� � �	�	 �  �� � ��
�����	���� �� ��������7�� ��� � 4�8����� � ���7 �� ���	:� ��� �0) ��	� �	 � ����	� � �	
�������� � ��#��	���� � �	�	 � ���� �7���� � ��# � ���	 � �� � ��� � �������	�� � �
�������74������	������	�������������������������������DD�-&���E&����	��3�
1)-���	�$��%����	��(')*+,(-�;�2�3�������������F�	�����='�.� �����7����	�	
���� �	��� � �� � �������� � 5� �	��� � �����7 � ��� � �����	�� � ����	����� � �	

��������������	�������8���GGG'����	�������'���'#�, �����7���'�

�$��� ��.��5�
>����>�

5�%��HI.
�J>5�.

5�%��HI.
KLAC1E( ��*C)**-1 0/,*C,1*0- /)+�**
KLAC1E( ��*C)**-+ 0/,*C,1*0- )EC�+0
KLAC1E( ��*C)**-C 0/,*C,1*0- )0E�)0
KLAC1E( ��*C)**-) 0/,*C,1*0- )E+�)*
K�%C(1( ��*C)*/)( 10,*C,1*0- ))1�)*
>.�(-E/ ��*0)*(C0/ 1),*C,1*0- -/1�)0
��M*+0E ��*0)*E/() 0-,*C,1*0- ))C�01
K�NE(0E ��*0C(CEE* 10,*C,1*0- )C)�1+
.OK111+ ��*0)*E*)- */,*C,1*0- ))C�01
KK5/((( ��*0)*C*/C *0,*),1*0- ))1�)*
K5O)*// ��*0)*C1/C *+,*),1*0- ))/�E*
�P51+)E ��*0)0+)0C *),*),1*0- ))/�E*

K
>*E0C ��*0)*+E*C 1E,*C,1*0- ))/�E*
KF$+1)) ��*0)*EC*) *),*C,1*0- ))/�E*
.$P+(1/ ��*0)0+E*1 *(,*),1*0- ))/�E*
KNLE0)/ ��*0)*C1(E *E,*),1*0- /)+�**
KQ�(01/ ��*0)*CCEC *-,*),1*0- )/1�11
��5--(+ ��*0)**/0) 1*,*C,1*0- -1+�C*
.M>/1*( ��*0)0+0+E *(,*),1*0- ))C�0C
�ORC--( ��*0)0+-/+ *(,*),1*0- ))C�01
��M/E)( ��*0)0+E(E *(,*),1*0- )C)�10
%KP)C-( ��*0C()-+1 *),*),1*0- )C)�10
�RQ+0*( ��*0C()-+- *),*),1*0- )C)�10
K�5(/1/ ��*0C()E*1 00,*),1*0- /*C�01
�R�-C)/ ��*0)*(1(* 00,*),1*0- ))/�E*
.��1C*/ ��*0)*+-0* *(,*),1*0- ))/�E*
>��+*0/ ��*0)*C+0) 0*,*),1*0- ))/�E*
K�M+*)/ ��*0)*C+0( 0*,*),1*0- /*C�01
N��/(1/ ��*0)0+EC+ *E,*),1*0- ))/�E*
�PP1/1( ��*0)*+E/- *(,*),1*0- /*C�01
�PP1/1( ��*0)*+E/E *(,*),1*0- )-+�E*
�L$/1E( ��*0)*C-(0 00,*),1*0- ))/�E*
�AQ+/C( ��*0)0+-10 *(,*),1*0- -/+�+0
..P+-1E ��*0C()C(E *C,*),1*0- ))*�(*
KF%-E)- ��*0C-0/+0 01,*C,1*0- )CE�-*
�S5-**/ ��*0)0C*1+ 0*,*),1*0- ))/�E*
.LQ*+E/ ��*0)0C0// 00,*),1*0- ))/�E*

.S
E0// ��*0)0+1(- 01,*),1*0- ))C�0C
QK�/*(/ ��*0)0C00E 01,*),1*0- ))C�01
KNL-1*/ ��*0)0C0(- 0+,*),1*0- ))C�01
.
�+-C/ ��*0)0C1/E 0+,*),1*0- ))C�01
�R�0*-( ��*0)*10C* 01,*),1*0- )-1�**
K$N0/)( ��*0)0C1CC 0*,*),1*0- /*C�01
.MK+1)( ��*0)0+*00 00,*),1*0- ))C�0C
�5AE+C( ��*0)0+-1) 01,*),1*0- ))C�0+

.MME)-( ��*0)0C*(( 01,*),1*0- ))/�E*
�OO-*1( ��*0)0C+00 0+,*),1*0- /*C�01
KNLE)(/ ��*0)0+C1- 0),*),1*0- ))/�E*
K>�C)0/ ��*0)0+C1E 0),*),1*0- ))/�E*
K��-))/ ��*0)0CC1+ 0),*),1*0- ))C�01
�
NE0C/ ��*0)0CCC/ 0/,*),1*0- ))C�01
>S�010/ ��*0)0C)0* 0/,*),1*0- ))C�01
K��)0-/ ��*0)0C)0( 0/,*),1*0- ))C�01
.$%C)+/ ��*0)*CE0/ 01,*),1*0- ))/�E*
KN�/C(( ��*0)*CEE1 0C,*),1*0- ))/�E*

��$()/( ��*0)0C+/- 0),*),1*0- -+/�/0
.M�E+0( ��*0)0CCC( 0/,*),1*0- ))C�01
�R�)0E( ��*0)0CC)C 0/,*),1*0- ))C�01
K��(*(( ��*0)0C)1- 0/,*),1*0- ))C�01
KKR/E1( ��*0)*C(0) 0C,*),1*0- )C)�11
KN�E1() ��*0)*(/1C 0-,*C,1*0- ))/�E*
KN�E1() ��*0)*+(C/ 1*,*C,1*0- ))/�E*
K$NCC+E ��*0C()*(* 0*,*),1*0- ))1�)*
KK5/E0E ��*0)*C0*0 *(,*),1*0- )-1�**
KK5/E0E ��*0)*C0*1 *(,*),1*0- )1*�-*
.NA*-/E ��*0)*C+*0 0*,*),1*0- ))/�E*
K�
E)1E ��*0)*C+*1 0*,*),1*0- ))/�E*
KN�E1() ��*0)*(C*) 0(,*C,1*0- )C)�10
�P�((0E ��*C1/*E1 00,*),1*0- -/+�+1
K
�*ECE ��*0)0C11) 01,*),1*0- -/+�+0
�L�(-CE ��*0)0+-C0 *E,*),1*0- ))C�01
K$>111E ��*0)0+-(* 0*,*),1*0- ))/�E*
.L�*-EE ��*0)0+)C* 00,*),1*0- ))/�E*
�SS+)0E ��*0)0+-(0 00,*),1*0- ))C�0C
�N>)E+E ��*0)0C*EE 01,*),1*0- ))C�01
KN�/(*E ��*0)0C*E( 01,*),1*0- ))C�01
���1+C/ ��*0)0+/)- 0-,*),1*0- ))C�01
K�F))-/ ��*0C()E)- 0),*),1*0- ))/�E*
�A�)*C/ ��*0C(+*+) 1*,*),1*0- )-+�E*
KKA)/1/ ��*0)0C*-C 0/,*),1*0- ))C�01
.SK-E+0 ��*0C(1)+- 0C,*C,1*0- -+/�/1
.$P(*C( ��*0)0CCE/ 0),*),1*0- ))/�E*
K�>+-E( ��*0)0+-(( 0-,*),1*0- -+/�/1
�R�1E*( ��*0)0C0)( 0-,*),1*0- ))C�01
�A$-*/( ��*0)*C(/+ 0-,*),1*0- ))/�E*
K�K(C(( ��*0)*C((1 0),*),1*0- ))/�E*
K%�E(1( ��*0C()EE- 0-,*),1*0- /*C�01
K5�0C0/ ��*0C()))E 0(,*),1*0- -/+�+0
K�R0--/ ��*0C()(+- 11,*),1*0- -+/�/1
K�R0--/ ��*0C()(+E 11,*),1*0- )0E�)0
�>M/CC1 ��*0C())+( *),*),1*0- -+/�/1
Q�.0C11 ��*0C()/C0 *(,*),1*0- /)+�**
�OL+)(1 ��*0C()-CC *(,*),1*0- ))/�E*
KKRC0E1 ��*0)*CCE- *-,*),1*0- /01�1*
K>�C-)( ��*0)*CC/- 11,*),1*0- -/+�+0
K
�*(0+ ��*0)*1/*/ +*,*C,1*0- /*)�*0
�S�(1+E ��*0C())EC 0C,*),1*0- ))*�(*
.$�CE1E ��*0)0C+-) 0),*),1*0- ))/�E*
.�M0/CE ��*0)0C+(0 0),*),1*0- ))*�(*
KNL(C)E ��*0C()+E/ 0/,*),1*0- ))*�(*
.O5E0*E ��*0)0CC(E 0/,*),1*0- ))/�E*
�LLCC0E ��*0)*CE*/ 01,*),1*0- /)+�**
KNM-11E ��*0)*CE0( 01,*),1*0- ))/�E*
��A)+E1 ��*0C()*(1 0*,*),1*0- -+/�/1
�A�+0/C ��*0)0+-E/ *(,*),1*0- ))/�E*
K�N01++ ��*0)*ECE( *),*),1*0- /*0�-C
KQF)EE1 ��*C1/*E/ 00,*),1*0- /*)�*0
Q��CC/1 ��*0)0C*+) 0*,*),1*0- ))/�E*
�S�+C01 ��*0)0C*+- 0*,*),1*0- ))/�E*
�A�EC(1 ��*0)0C*/- 01,*),1*0- /*)�*0
K�5/EEC ��*0C()/*E 0*,*),1*0- )0E�)0
�%L/1(C ��*0C()/0) 0*,*),1*0- ))/�E*
K�O-1+C ��*0C()-/1 0*,*),1*0- /*C�01
.�>C+EC ��*0C()-E* 00,*),1*0- -1+�C*
�%�/C0C ��*0)0+(C0 00,*),1*0- ))/�E*
�L$+*-E ��*0)*CE// 0/,*),1*0- ))1�)*
�S�-1CE ��*0)*C(1C 0E,*),1*0- ))/�E*
KNFE-0E ��*0)*((-E 0(,*),1*0- /*C�01
.MA1/(E ��*0C()+(1 11,*),1*0- ))*�(*
�P�0-/E ��*0C()(CE 10,*),1*0- ))1�)*
K
%///1 ��*0C(C0C/ 0C,*),1*0- ))*�(*
K>%C//1 ��*0C())E1 0C,*),1*0- ))*�(*
���C-C1 ��*0C())E- 0C,*),1*0- ))*�(*
�.�*+11 ��*0)0C+)E 0),*),1*0- )))�**
�PMC1/1 ��*0C()+EC 0/,*),1*0- /*C�01
�$�/C11 ��*0C()+E) 0/,*),1*0- ))*�(*
�.�1111 ��*0)0+)(* 00,*),1*0- -/+�+0
�L�/-(1 ��*0)0C0C/ 01,*),1*0- ))C�01
K��)//1 ��*0)0CC(1 0/,*),1*0- /)+�**
K$5((-1 ��*0)*0-0- *(,*),1*0- )C)�10
�5�0C)1 ��*0)*CE*) 01,*),1*0- ))/�E*
K�P11(1 ��*0)*CE1+ 01,*),1*0- ))/�E*
KNM---C ��*0)*(1(+ 01,*),1*0- /01�1*
�S�1E0C ��*0C()/1* 0+,*),1*0- )0E�)0
�A5-)-C ��*C1/*E- 00,*),1*0- /*)�*0
�A�E1(C ��*0)0+)+* 00,*),1*0- ))/�E*
>S
+C)C ��*0)0C0/0 00,*),1*0- ))/�E*
�Q�C(/C ��*0)0C*() 01,*),1*0- ))C�01
KNM-C*C ��*0)0C+*E 0+,*),1*0- ))C�0C
K�F+1EC ��*0)0+-*) *(,*),1*0- ))C�0C
�RFC-)C ��*0)0+-00 0*,*),1*0- ))C�01
Q�O)/)C ��*0)0CCC0 0/,*),1*0- ))C�01

MCTRANS



QUARTA-FEIRA, 14  DE  JUNHO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3

K�NCE*C ��*0)0CC)+ 0/,*),1*0- ))C�01
��.C1-C ��*0)0C)*E 0/,*),1*0- ))C�01
.M.E0(C ��*0)*C(*- 01,*),1*0- ))/�E*
NPM*1)C ��*0C()E/) 0/,*),1*0- ))/�E*
�P51)EC ��*0)*C(0/ 0C,*),1*0- ))/�E*
KQ�(*)) ��*0)*()(C *+,*),1*0- ))C�01
�A�/E11 ��*0)*CC01 0/,*),1*0- /*)�*0
.N�C-(+ ��*0)0+0+( *(,*),1*0- )C/�**
K$5E*1+ ��*0)0+(** *(,*),1*0- ))/�E*
$��1-0+ ��*C+/(*+ */,*),1*0- ))1�)*
Q��()(+ ��*0C()-++ *),*),1*0- )C)�10
KK%C1-+ ��*0)*CC(1 *-,*),1*0- )((�0*
K
OE+-C ��*0C-ECC* 0),*),1*0- ))C�0C
>>.E)CC ��*0)*+(01 0/,*),1*0- ))/�E*
KNN/*(C ��*0)*CE)- 0),*),1*0- ))/�E*
K$K+0/C ��*0C()E+E 0-,*),1*0- )0E�)0
.�A(C-C ��*0)0C)(E 0-,*),1*0- -/+�+0
KNFE-E0 ��*0)0+1)( *+,*),1*0- ))/�E*
K��)+-C ��*0)0C-1+ 0(,*),1*0- ))C�01
�L�*1C+ ��*0C()/*- 0*,*),1*0- )0E�)0
�L�+0*+ ��*0)0+(+E 00,*),1*0- ))C�01
K��11C+ ��*0)0C*EC 00,*),1*0- ))C�0+
�P%(1(+ ��*0)*+-0/ *(,*),1*0- ))/�E*
�S�C//+ ��*0)*C+** 0*,*),1*0- )(/�-*
�P�//++ ��*0)*+++E 00,*),1*0- ))/�E*
Q5PE(++ ��*0)*C0)* 00,*),1*0- ))/�E*

�A�C0E+ ��*0)0+EC/ *E,*),1*0- ))/�E*
>S�*1*- ��*0C()-C/ *(,*),1*0- ))/�E*
.OM-+1- ��*0C()-C- *(,*),1*0- ))*�(*
K$NC*1- ��*0)*CCE/ *-,*),1*0- /01�1*
�LQ00-+ ��*C1/*+( 00,*),1*0- -+/�/1
KF�)+C+ ��*0)*+(E) 01,*),1*0- -+/�/1
K5F*/++ ��*0)*C-C/ 01,*),1*0- )0E�)0
�L�1**+ ��*0)0+E)- 0*,*),1*0- /*C�01
.�A))-+ ��*0)0C*+0 0*,*),1*0- /*C�01
.SK0()+ ��*0)0C*++ 0*,*),1*0- ))/�E*
K5>*1*+ ��*0)0++*( 00,*),1*0- -/+�+0
��
(1(+ ��*0)0C0-( 01,*),1*0- ))/�E*
.$AC1+- ��*0C()-C( 0*,*),1*0- ))/�E*
K��)EE- ��*0C()-)+ 0*,*),1*0- ))/�E*
�MF++-- ��*0)0+(C) 00,*),1*0- ))/�E*
�P5+*0- ��*0)*+-0- 00,*),1*0- ))/�E*
KFQ(E-+ ��*0)0C+/+ 0),*),1*0- ))C�01
.O�E-E+ ��*0)0CC+) 0),*),1*0- ))C�01
Q$�E-*+ ��*0C()E1) 0),*),1*0- ))1�)*
�OF)()+ ��*0)0+1C* 00,*),1*0- ))C�0+
K�L+1-+ ��*0)0+(/E 0/,*),1*0- -+/�/1
K��0)*+ ��*0)0+(E- 0/,*),1*0- ))C�01
Q�NC-0+ ��*0)0CC)( 0/,*),1*0- ))C�01
�>M1*0+ ��*0)0C)+) 0/,*),1*0- ))/�E*
K�O*/++ ��*0C()E-) 0/,*),1*0- ))/�E*
.O>)0() ��*0)0+C1+ *(,*),1*0- ))C�0C
K�.)EE) ��*0C()-C+ *(,*),1*0- )C)�10
�SF10-) ��*0)*C/1+ *-,*),1*0- ))/�E*
KNL(0+- ��*0C()/0E 0+,*),1*0- )0E�)0
>R�1(E- ��*0)0C1C+ 0*,*),1*0- /*C�01
N�L/-() ��*0C()-/* 0*,*),1*0- ))/�E*
Q%$1E+) ��*0C()--+ 00,*),1*0- ))/�E*
QML)0C) ��*0)0C*E/ 00,*),1*0- ))C�01
�RA*-+) ��*0)*+-0) *(,*),1*0- ))/�E*
�A�*E+) ��*0)*C+*- 0*,*),1*0- )//�)*
.OM-+1- ��*0)0C+/E 0),*),1*0- ))*�(*
.M�E/E- ��*0)0C)11 0/,*),1*0- ))C�01
K5>E--- ��*0)0C)+* 0/,*),1*0- )C)�10
�O
*-(- ��*0)*C(*0 01,*),1*0- /01�1*
�5�)((+ ��*0)*CC(( 0),*),1*0- /)+�**
�L%0)++ ��*0)*C(E- 0),*),1*0- ))/�E*
�S�0*1+ ��*0)0CC-* 0/,*),1*0- ))/�E*
���CC)+ ��*0)0+C0* 0-,*),1*0- ))C�01
.MO0+-+ ��*0)0C)C/ 0-,*),1*0- -/+�+0
K�%00(0 ��*0)0+1(0 *(,*),1*0- ))C�01
�AM)+)0 ��*0)0++*C *(,*),1*0- ))/�E*
K$�()10 ��*0)*C0-* *E,*),1*0- /*)�*0
�R$E)/+ ��*0C()+EE 11,*),1*0- )/+�**
KNL/*++ ��*0C(0+0( 1*,*),1*0- ))C�0C
.O%*-/) ��*C1/*EE 00,*),1*0- -/+�+0
K�5-E*) ��*0)*+(0* 01,*),1*0- -+/�/1
K
�*)*) ��*0)*((1* 0*,*),1*0- -/+�+0
�S�/+*) ��*0)0C+)/ 00,*),1*0- ))/�E*
K5�/-() ��*0)0C*(1 01,*),1*0- ))C�01
��L*/)) ��*0)0C0(C 0+,*),1*0- ))C�0C
.SA)1() ��*0)0C1/( 0+,*),1*0- ))C�01
.SR/C)) ��*0)0C+*+ 0+,*),1*0- -/+�+0
K�
-+10 ��*0C()-/) 00,*),1*0- )))�**
.�O((10 ��*0)*C+*E 0*,*),1*0- ))/�E*
Q�>-0-0 ��*0)0+-CE *(,*),1*0- ))C�0C
�LR*E/) ��*0)0+001 0),*),1*0- ))/�E*

Q��*E*) ��*0C()1)E 01,*),1*0- )))�**
�Q
EE*) ��*0)*((/- 01,*),1*0- /*C�01
..RCCC) ��*0)0+-(- 0/,*),1*0- -/+�+0
�S%()/) ��*0C()/)+ 0/,*),1*0- -/+�+0
��
0*E- ��*0)0+(/- 0-,*),1*0- -+/�/1
�RF/1C0 ��*0C()/0- 0+,*),1*0- -/+�+0
NK�0EE0 ��*0C()/C/ 0+,*),1*0- /)+�**
.�L-/-0 ��*C1/*(1 00,*),1*0- /*)�*0
K$N1+-0 ��*0)0C*)( 01,*),1*0- )((�0*
Q�M*C(0 ��*0)*C-C) 01,*),1*0- )0E�)0
�LN*0+0 ��*0)0+)1- 0*,*),1*0- /*C�01
KK
1)C0 ��*0)0+)E0 0*,*),1*0- ))/�E*
.$�)-/0 ��*0)0+(/0 0*,*),1*0- ))C�0C
Q%�CC-0 ��*0)0C*+1 0*,*),1*0- -1+�C*
KNL)1+0 ��*0)0C+C) 00,*),1*0- ))/�E*
KF.*-/0 ��*0)0+(E1 01,*),1*0- ))C�01
K��1*+0 ��*0)0C1/0 0+,*),1*0- ))C�01
..O(-C- ��*0C()(CC 1*,*),1*0- /)+�**
K�F1*)- ��*0C-*-0) 1*,*),1*0- )1*�-*
�S�+-/- ��*0)*+)00 1*,*),1*0- ))1�)*
�S�+-/- ��*0)*+)01 1*,*),1*0- )1*�-*
Q�R-+10 ��*0)0CC*0 0),*),1*0- ))C�01
K�5E(+0 ��*0C()1C+ 00,*),1*0- )0E�)0
KK�()E0 ��*0)0CCC- 0/,*),1*0- ))/�E*
KKR/-*0 ��*0)*CE10 01,*),1*0- ))/�E*
K%
0C00 ��*0)*C(*/ 01,*),1*0- ))*�(*
KQP01(0 ��*0)*C(*( 01,*),1*0- ))/�E*
KNLE/10 ��*0C()E/* 0/,*),1*0- ))/�E*
�LA-CC0 ��*0C()E-C 0/,*),1*0- ))/�E*
.�F1)E) ��*0)0C1E) 0),*),1*0- ))*�(*
�OL+C() ��*0)0CC-1 0/,*),1*0- )C)�10
.MQ0*-0 ��*0)0C1E/ 0),*),1*0- ))C�01
Q��+/*0 ��*0)0C10* 0E,*),1*0- ))C�01
�M�-C-0 ��*0C()E)0 0),*),1*0- ))/�E*
KNLE*/0 ��*0C()(C0 0-,*),1*0- ))/�E*
KNLE*/0 ��*0C()(C1 0-,*),1*0- )+(�E*
�
$(1(0 ��*0)*CE/- 0/,*),1*0- ))1�)*
K�%E+/* ��*0CE(C(1 *E,*),1*0- ))C�01
KK�-1-* ��*0)0+C(0 *(,*),1*0- ))C�00
K�5EE-* ��*0)0+E(/ *(,*),1*0- )C)�10
Q��++0* ��*0C(C(CC *),*),1*0- -+/�/1
$�.C00* ��*0C())+0 *),*),1*0- -+/�/1
KQ�0+)* ��*0C()-+C *),*),1*0- )C)�10
�S�0(** ��*0)*CC(0 *-,*),1*0- /)+�**
Q��/*+* ��*0)*C/++ *-,*),1*0- ))/�E*
KN5++1* ��*0C()-E- 00,*),1*0- ))/�E*
K$�)(E* ��*0)0+)E- *),*),1*0- /01�1*
K��++(* ��*0)0+-C1 *E,*),1*0- ))C�0C
K�F)/-* ��*0)0+-C+ *E,*),1*0- ))C�0C
.$M0E** ��*0C()/CE 0+,*),1*0- )C)�1+
>�L)++* ��*0C()/)* 0+,*),1*0- /)+�**
KQ
)C-* ��*0)0C1+( 01,*),1*0- -*+�*0
�S�-1-* ��*0)0C*11 0*,*),1*0- ))/�E*
�RPC(-* ��*0)0C*CC 00,*),1*0- )CE�-*
K>S*0-* ��*0)0C*(+ 01,*),1*0- ))C�01

K55-*0* ��*0)0+(0* 0+,*),1*0- ))/�E*
�R�001* ��*0)0+(01 0+,*),1*0- -/+�+0
KNL-/+* ��*0)0C0(0 0+,*),1*0- ))C�01
%Q.00/* ��*0)0C*-* 0/,*),1*0- ))C�01
K$5()1* ��*0)0C1-E 0),*),1*0- ))C�01

���)*+* ��*0)0C1-( 0),*),1*0- ))C�01
.�MC*0* ��*0)0C+// 0),*),1*0- ))C�01
Q�RE0+* ��*0)0CCC* 0),*),1*0- ))C�01
K��-EC* ��*0)0CC/+ 0),*),1*0- -1+�C*
K
OE0+* ��*C)**E) 01,*),1*0- ))/�E*
K$�111* ��*0)0+-0* 0*,*),1*0- -/+�+0
K�>/(0* ��*0)0C0CE 01,*),1*0- ))C�0C
NAM+(E* ��*0)0C0)1 0/,*),1*0- ))C�01
.S5C/1* ��*0)0CCC+ 0/,*),1*0- ))C�01
�A�C--* ��*0)0CC)) 0/,*),1*0- ))C�01
��P1*1* ��*0)0CC/* 0/,*),1*0- ))C�01
Q
A/))* ��*0)*CE*C 01,*),1*0- ))/�E*
�OL0*+* ��*0)*CE0) 01,*),1*0- ))/�E*
K>�*C)* ��*0C()E/+ 0/,*),1*0- ))/�E*
�A�)()* ��*0C()E-+ 0/,*),1*0- -/+�+0
.�$+*** ��*0)0C10C 0E,*),1*0- ))C�01
K�5E0C* ��*0)0C1)0 0-,*),1*0- )C)�10
K5P(E-* ��*0)*C)E- 0/,*),1*0- ))/�E*
��ME/1* ��*0)*CE-+ 0/,*),1*0- )+E�**
.O%0E** ��*0)*)0*/ 0E,*),1*0- )C)�10
�M�E(-* ��*0)*C-00 10,*),1*0- /)+�**



4 - QUARTA-FEIRA, 14   DE  JUNHO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 208/2015 CELEBRA DO PELO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, E O BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  

 
 

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG , pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 22.678.874/0001-35, sediado na 
Av. Cula Mangabeira, nº. 211, Centro, nesta cidade de Montes Claros/MG, com o CEP. 39.401.002, representado pelo Secretário Municipal 
de Planejamento e Gestão, Sr. Cláudio Rodrigues de Jesus, por delegação de poderes, na forma do Decreto Municipal n°. 3.470, de 04 de 
janeiro de 2017, doravante denominado CONVENENTE, e o BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. , pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 90.400.888/0001-42, sediado na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº. 2.041, no Bairro Vila Olímpia, 
na cidade de São Paulo/SP, com o CEP. 04.543-011, representado pelo Diretor de Governo e Instituições, Sr. Marco Aurélio Pimenta Lemos, 
doravante denominado CONVENIADO , ajustam e celebram entre si o presente Termo Aditivo, mediante a seguinte Cláusula, que passa a 
integrar o convênio original: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo do Convênio nº. 208/2015, celebrado entre as partes acima qualificadas, 
no dia 07 de dezembro de 2015.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
O prazo de vigência, previsto na Cláusula Sétima do Termo de Convênio Original, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo como 
termo inicial 07.12.2016 e como termo final 06.12.2017, convalidando-se os atos até a publicação deste Termo Aditivo. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
Referida prorrogação deverá ser publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Montes Claros/MG, nos termos do artigo 61, 
parágrafo único da Lei nº. 8666/93. 
 
Estando justos e acordados, ratificam as demais cláusulas e condições do convênio original, assinando o presente em 2 (duas) vias de igual 
teor para um só efeito. 
 
Montes Claros/MG, 05 de abril de 2017. 

 
 
 

CONVENENTE 
MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG  
Sec. Municipal de Planejamento e Gestão 
Cláudio Rodrigues de Jesus 
CPF/MF: 986.113.216-34 
 

CONVENIADO  
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  
Diretoria de Governo e Instituições 
Marco Aurélio Pimenta Lemos 
CPF/MF: 010.773.936-44 

 
 
 
 
 

TERMO DE CONVALIDAÇÃO  
 
 
 
 
Pelo presente termo, com fulcro na Lei Federal nº. 9.784/99 e na Lei Municipal nº. 3.179/03, ficam ratificados e convalidados todos os atos 
concernentes ao Convênio 208/2015, firmado entre o MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG e o BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., 
praticados no período de 07/12/2016 até a data da assinatura do 1º Termo Aditivo. 
 
Montes Claros/MG, 05 de abril de 2017. 

 
 
 

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG  
Sec. Municipal de Planejamento e Gestão 
Cláudio Rodrigues de Jesus 
CPF/MF: 986.113.216-34 
 
 
 
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  
Diretoria de Governo e Instituições 
Marco Aurélio Pimenta Lemos 
CPF/MF: 010.773.936-44 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 


		2017-06-14T08:09:27-0300




